PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы администрации

06  июня  2023 г.

№ 287-р
г. Горловка

О проведении городских молодежных мероприятий
в июне 2023 года
С целью формирования активной гражданской позиции и создания условий для реализации творческого потенциала молодежи, формирования здорового образа жизни в молодежной среде, пропаганды ценностей дружбы, привлечения молодежи к проблемам отношений между народами внутри одного государства, увековечивания бессмертного подвига советского народа
в Великой Отечественной войне, воспитания гражданственности и патриотизма у молодого поколения, а также профилактики и противодействию терроризму
и экстремизму, на основании календарного плана мероприятий в сфере молодежной политики сектора по делам молодежи администрации города Горловка на II квартал 2023 года, в соответствии с Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 04 октября 2022 года
№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики» и руководствуясь подпунктом 3.6.6 пункта 3.6 раздела III, пунктом 4.1 раздела IV Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка от 02 марта 2023 г. № 121-р
1. Сектору по делам молодежи администрации города Горловка (Лозовая) организовать и провести:
1.1. 12 июня 2023 года мероприятие «Очень Русский Квест», приуроченное празднованию Дня России в Донецкой Народной Республике;
1.2. с 12 по 25 июня 2023 года онлайн-акцию «Лента дружбы», приуроченную Дню дружбы и единения славян;
1.3. 22 июня 2023 года патриотическую молодежную акцию «Мы помним»;

1.4. 23 июня 2023 года провести награждение ко Дню молодежи;

1.5. 26 июня 2023 года акцию «Стоп наркотик», приуроченную Международному Дню борьбы с наркоманией.
2. Руководителям структурных подразделений администрации города Горловка оказать содействие в проведении молодежных мероприятий в июне 2023 года.
3. Координацию работы за исполнением настоящего Распоряжения возложить на сектор по делам молодежи администрации города Горловка (Лозовая), контроль – на заместителя главы администрации города Горловка Ивахненко А.А.

4. Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию на сайте администрации города Горловка.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

города Горловка

И.С. Приходько